
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Odluka o raspisivanju javnog natječaja za imenovanje ravnatelja/ice „Općinske knjižnice Ante 
Kovačića“ …………………………………………………………………………………………………...2 

2. Odluka o financiranju produženog boravka za školsku godinu 2023./2024. u OŠ Ante Kovačića u 
Mariji Gorici …………………………………………………………………………………………………5 

3. Odluka o subvenciji mjesečne pokazne karte učenicima srednjih škola i redovitim studentima u 
školskoj/akademskoj godini 2023./2024. ………………………………………………………………..6 

4. Odluka o kratkoročnom zaduživanju Općine Marija Gorica …………………………………………..7 
5. Zaključak o rješavanju zahtjeva Udruge branitelja Općine Marija Gorica …………………………...8 

 
 
 

 
Službeni glasnik izdaje Općina Marija Gorica 

Sjedište općine je u Mariji Gorici, Gorička 18/a,  tel/fax: 01/ 3396 – 655 
Uredništvo: Josip Žagmeštar, Grozdana Neral, Tamara Glogović 

 
 

 

BROJ 4/2023 GODINA  XXVI. 23.06.2023. 

OPĆINA MARIJA GORICA 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 4/2023. 

 

 

 

 

 

 

-2- 

1 
 

Na temelju članka 20. stavak 3. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti 
(„Narodne novine“ broj 17/19, 98/19 i 114/22), članka 31. Statuta Općine Marija Gorica 
(Službeni glasnik Općine Marija Gorica broj 2/2021) i članka 16. Statuta Općinske knjižnice 
Ante Kovačića (Službeni glasnik Općine Marija Gorica broj 172 i 185), Općinsko vijeće 
Općine Marija Gorica na svojoj 17. sjednici, održanoj dana 21. lipnja 2023. godine, donijelo je 
 

O D L U K U  
o raspisivanju javnog natječaja za imenovanje ravnatelja/ice  

„Općinske knjižnice Ante Kovačića“ 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o raspisivanju javnog natječaja za imenovanje ravnatelja/ice 

Općinske knjižnice Ante Kovačića ovlašćuje se Općinska načelnica Općine Marija Gorica da 
raspiše javni natječaj za imenovanje ravnatelja/ice „Općinske knjižnice Ante Kovačića“. 

 
Članak 2. 

  
Natječaj iz članka 1. ove Odluke objaviti će se na mrežnim stranicama Općine Marija 

Gorica (www.marija-gorica.hr) i javnom glasilu Zaprešićki kraj. 
Rok za podnošenje prijave na natječaj iznosi 8 dana od dana objave javnog natječaja. 
Postupak otvaranja i razmatranja prispjelih prijava na javni natječaj provesti će 

Povjerenstvo za provedbu natječaja za imenovanje ravnatelja/ica Općinske knjižnice Ante 
Kovačića koje imenuje Općinska načelnica. 

Tekst javnog natječaja sastavni je dio ove Odluke i nalazi se u privitku iste. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku 

Općine Marija Gorica. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 024-01/23-01/02 
URBROJ: 238-19-01-23-3 
Marija Gorica, 21. lipnja 2023. 

 
PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josip Žagmeštar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.marija-gorica.hr/


SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 4/2023. 

 

 

 

 

 

 

-3- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MB: 2734575, OIB: 48658001244 
10299 Marija Gorica, Gorička 18/a 
Tel. 01/3395-868, 01/3396-655 
e-mail :marija.gorica@email.t-com.hr 
www.marija-gorica.hr 
 

OPĆINSKA NAČELNICA 
KLASA: ______/23-01/__ 

URBROJ: 238-19-02-23-__ 

Marija Gorica, ______ 2023. 

 
Na temelju članka 20. Zakona o knjižnicama I knjižničnoj djelatnosti („Narodne novine“ broj 17/19, 
98/19 i 114/22), članka 16. stavka 1. Statuta Općinske knjižnice Ante Kovačića („Službeni glasnik 
Općine Marija Gorica“ broj 172 i 185), i Odluke Općinskog vijeća KLASA: 024-01/23-01/__, 
URBROJ: 238-19-01-23-__ od ___2023. godine, Općinska načelnica Općine Marija Gorica 
raspisuje 
 

JAVNI NATJEČAJ 
za imenovanje ravnatelja/ice „Općinske knjižnice Ante Kovačića 

 
Raspisuje se javni natječaj za imenovanje ravnatelja/ice „Općinske knjižnice Ante Kovačića“ – 1 
izvršitelj/ica na vrijeme od četiri (4) godine, puno radno vrijeme sa mogućnošću ponovnog 
imenovanja. 

Za ravnatelja/icu javne knjižnice „Općinske knjižnice Ante Kovačića“ može se imenovati osoba 
koja ispunjava slijedeće uvjete: 

1. završen diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni 
studij ili specijalistički diplomski stručni studij ili s njim izjednačen studij, kao i osoba koja 
je stekla visoku stručnu spremu sukladno propisima koji su bili na snazi prije stupanja na 
snagu Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN 123/03, 198/03, 
105/04, 174/04, 2/07, 46/07,45/09, 63/11, 94/13, 193/13, 101/14, 60/15, 131/17) 

2. stručne, radne i organizacijske sposobnosti 
3. najmanje pet godina rada u knjižnici 
4. položen stručni knjižničarski ispit  
5. da nije pravomoćno osuđena ili protiv koje se ne vodi kazneni postupak za neko od 

kaznenih djela protiv života i tijela, protiv ljudskih prava i temeljnih sloboda, protiv radnih 
odnosa i socijalnog osiguranja, protiv osobne slobode, protiv privatnosti, protiv časti i 
ugleda, protiv spolne slobode, spolnog zlostavljanja i iskorištavanja djeteta, protiv opće 
sigurnosti, protiv imovine, protiv gospodarstva, krivotvorenja, protiv intelektualnog 
vlasništva, protiv službene dužnosti, protiv pravosuđa, protiv javnog reda, protiv 
Republike Hrvatske, protiv strane države ili međunarodne organizacije, a koje je 
propisano Kaznenim zakonom (NN 125/11, 144/12, 56/15,61/15, 101/17, 118/18, 126/19, 
84/21, 114/22). 

Položen stručni knjižničarski ispit u smislu ovog uvjeta ima i osoba koja je oslobođena polaganja 
stručnog knjižničarskog ispita na temelju zakona kojima je uređivana knjižnična djelatnost. 

http://www.marija-gorica.hr/


SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 4/2023. 

 

 

 

 

 

 

-4- 

Ravnatelj/ica se imenuje na temelju predloženog četverogodišnjeg programa rada  Općinske 
knjižnice Marija Gorica. 
Na natječaj se mogu javiti osobe oba spola. 
Uz vlastoručno potpisanu prijavu kandidati su dužni priložiti: 

 vlastoručno potpisani životopis s opisom dosadašnjeg rada 
 dokaz o stečenoj stručnoj spremi (preslika diplome) 
 dokaz o položenom stručnom ispitu (preslika) 
 dokaz o radnom stažu u knjižnici (elektronički zapis ili potvrda o podacima evidentiranim u 

matičnoj evidenciji Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje – ne stariji od 3 mjeseca) 
 uvjerenje nadležnog suda o nekažnjavanju, odnosno uvjerenje da nije pokrenut istražni ili 

kazneni postupak (ne starije od 6 mjeseci) 
 prijedlog četverogodišnjeg programa rada „Općinske knjižnice Ante Kovačića“ 

Natječajna dokumentacija prilaže se u elektroničkom zapisu ili u preslici koja ne mora biti 
ovjerena, u kojem slučaju će izabrani kandidat po imenovanju predočiti izvornike. 
Kandidat koji ostvaruje pravo prednosti pri zapošljavanju prema posebnim propisima dužan je u 
prijavi na natječaj pozvati se na to pravo, odnosno uz prijavu priložiti i rješenje ili potvrdu o 
priznatom statusu sukladno posebnom zakonu, a ima prednost u odnosu na ostale kandidate pod 
jednakim uvjetima. Kandidat koji se poziva na pravo prednosti pri zapošljavanju sukladno članku 
102. i 103. Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji 
("Narodne novine", br. 121/17., 98/19. i 84/21.) dužan je uz prijavu na natječaj dostaviti dokaze iz 
čl. 103. navedenog Zakona koji se mogu pronaći na internetskim stranicama Ministarstva 
hrvatskih branitelja Republike Hrvatske: https://branitelji.gov.hr/zaposlavanje-843/843 . Kandidat koji 
se poziva na pravo prednosti pri zapošljavanju sukladno Zakonu o zaštiti vojnih i civilnih invalida 
rata ("Narodne novine", br. 33/92., 57/92., 77/92., 27/9.3, 58/93., 2/94., 76/94., 108/95., 108/96., 
82/01., 103/03., 148/13. i 98/19) dužan je uz prijavu na natječaj priložiti sve dokaze o 
ispunjavanju traženih uvjeta iz natječaja te ovisno o kategoriji koja se poziva na prednost pri 
zapošljavanju priložiti sve potrebne dokaze dostupne na poveznici Ministarstva hrvatskih 
branitelja Republike Hrvatske: https://branitelji.gov.hr/zaposlavanje-843/843 . Kandidat koji se poziva 
na pravo prednosti pri zapošljavanju sukladno Zakonu civilnim stradalnicima iz Domovinskog rata 
("Narodne novine", br. 84/21.) dužan je uz prijavu na natječaj priložiti sve dokaze o ispunjavanju 
traženih uvjeta iz natječaja te ovisno o kategoriji koja se poziva na prednost pri zapošljavanju 
priložiti sve potrebne dokaze dostupne na poveznici Ministarstva hrvatskih branitelja Republike 
Hrvatske: https://branitelji.gov.hr/zaposlavanje-843/843 . Kandidat koji se poziva na pravo prednosti 
pri zapošljavanju sukladno Zakonu o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s 
invaliditetom ("Narodne novine", br. 157/13., 152/14., 39/18. i 32/20.) dužan je uz prijavu na 
natječaj priložiti i dokaz o utvrđenom statusu osobe s invaliditetom. Dokazom o invaliditetu 
smatraju se javne isprave na temelju kojih se osoba može upisati u očevidnik zaposlenih osoba s 
invaliditetom iz članka 13. navedenog Zakona.  
Prijave na natječaj s obaveznom dokumentacijom dostavljaju se preporučeno poštom na adresu: 
OPĆINA MARIJA GORICA, Gorička 18/a, Marija Gorica, 10299 Marija Gorica s naznakom 
„NATJEČAJ ZA RAVNATELJA/ICU  - NE OTVARAJ“ 
Rok za podnošenje prijava je 8 dana od dana objave natječaja. 
Potpunom se prijavom smatra ona prijava koja sadrži sve podatke i priloge navedene u ovom 
natječaju. Osoba koja nije podnijela pravodobnu i potpunu prijavu ili ne ispunjava formalne uvjete 
iz javnog natječaja, ne smatra se kandidatom prijavljenim na javni natječaj, niti će biti pozvana na 
dopunu istih. 

Postupak otvaranja i razmatranja prispjelih prijava na javni natječaj provesti će 
Povjerenstvo za provedbu natječaja za imenovanje ravnatelja/ica Općinske knjižnice 
Ante Kovačića. 
O izboru ravnatelja/ice kandidati će biti obaviješteni u roku od 45 dana od dana isteka roka za 
podnošenje prijave na natječaj. 

https://branitelji.gov.hr/zaposlavanje-843/843
https://branitelji.gov.hr/zaposlavanje-843/843
https://branitelji.gov.hr/zaposlavanje-843/843


SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 4/2023. 

 

 

 

 

 

 

-5- 

Prijavom na natječaj prijavitelji su izričito suglasni da Općina Marija Gorica kao voditelj obrade 
osobnih podataka može prikupljati, koristiti i dalje obrađivati podatke u svrhu provođenja 
natječajne procedure, sukladno odredbama Opće uredbe (EU) 2016/679 o zaštiti osobnih 
podataka i Zakona o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka (NN 42/18). 
Na web stranici Općine Marija Gorica (www.marija-gorica.hr) te na oglasnoj ploči Općine Marija 
Gorica biti će objavljeno vrijeme održavanja usmenog intervjua najmanje pet dana prije 
održavanja intervjua. 
Odluka o rezultatima bit će objavljena na mrežnim stranicama Općine Marija Gorica (www.marija-

gorica.hr ) u skladu s člankom 10. Stavkom 1. točka 10. Zakona o pravu na pristup informacijama 
(NN 25/13, 85/15, 69/22). 
Općina Marija Gorica zadržava pravo poništenja javnog natječaja. Protiv odluke o poništenju 
javnog natječaja nije dopušteno podnošenje pravnih lijekova. 
 

N A Č E L N I C A 
Marica Jančić 

 
2 

Na temelju članka 143. stavak 8. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi  (Narodne novine  broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 
94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 151/22), članka 9. Pravilnika o organizaciji i 
provedbi produženog boravka  osnovnoj školi (NN broj 62/19), članka 31. Statuta Općine 
Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija Gorica broj 2/2021) i članka 60. Poslovnika 
Općinskog vijeća (Službeni glasnik Općine Marija Gorica, broj 124), Općinsko vijeće Općine 
Marija Gorica na svojoj 17. sjednici, održanoj 21. lipnja 2023. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o financiranja produženog boravka za školsku godinu 2023./2024. 

 u OŠ Ante Kovačića u Mariji Gorici   
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuju se načini i uvjeti financiranja produženog boravka za školsku godinu 
2023./2024. u Osnovnoj školi Ante Kovačića u Mariji Gorici, koji je utvrđen kao šira javna 
potreba u osnovnom školstvu, a u organizaciji su osnovnih škola koje imaju prostorne uvjete. 

 
Članak 2. 

Produženi boravak  je  oblik odgojno-obrazovnog rada namijenjen učenicima razredne 
nastave. Program produženog boravka u OŠ Ante Kovačića u skladu s člankom 11. 
Državnog Pedagoškog standarda organizira se s najmanje 14, u pravilu sa 20 učenika, a 
najviše sa 28 učenika, a financira se iz sredstava proračuna jedinica lokalne samouprave. 
Produženi boravak organizira se za skupinu učenika od 1. do 3. razrednog odjela. 
Dnevno trajanje produženog boravka je od 11,00 do 17,00 sati u poslijepodnevnoj smjeni.  
 

Članak 3. 
Općina Marija Gorica financirati će program produženog boravka u Osnovnoj školi Ante 
Kovačića u Mariji Gorici od 04. rujna 2023. do 21. lipnja 2024. godine. 
Program produženog boravka provode radnici školskih ustanova koji ispunjavaju uvjete za 
zasnivanje radnog odnosa u školskoj ustanovi, a koji su propisani odredbama Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine broj 87/08, 86/09, 92/10, 

http://www.marija-gorica.hr/
http://www.marija-gorica.hr/
http://www.marija-gorica.hr/


SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 4/2023. 

 

 

 

 

 

 

-6- 

105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 
151/22). 
Radni odnos se zasniva na određeno, puno radno vrijeme temeljem javnog natječaja. 
 

Članak 4. 
Sredstva za plaću i naknadu plaće s doprinosima na plaću radniku u produženom boravku 
osiguravaju se u Proračunu Općine Marija Gorica sukladno važećim propisima koji propisuju 
visinu osnovice za obračun plaće u javnim službama. 
Materijalna prava radnika u produženom boravku koja su ugovorena Kolektivnim ugovorom 
za zaposlenike u javnim službama i materijalna prava za radnika koji radi u programima koji 
se provode u nenastavne dane (regres, božićnica, jubilarna nagrada, stručno usavršavanje) 
isplaćivati će se sukladno mogućnostima Proračuna Općine Marija Gorica, a temeljem 
posebne Odluke općinske načelnice. 
Naknada prijevoza na posao i s posla radniku koji radi u programu koji se provodi u nastavne 
i nenastavne dane isplaćivat će se sukladno mogućnostima Proračuna Općine Marija Gorica, 
a temeljem posebne Odluke općinske načelnice, koja će biti donesena prije zasnivanja 
radnog odnosa. 
 

Članak 5. 
Roditelji učenika sudjeluju u financiranju troškova prehrane u produženom boravku  sa 
cijenom od 1,33 EUR dnevno. 
Općina Marija Gorica sufinancirati će prehranu učenicima u produženom boravku sukladno 
Odluci Općinskog vijeća KLASA: 021-05/17-01/07, URBROJ: 238/19-01-17-5 od 29. 
studenog 2017. godine. 

 
Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 
Marija Gorica. 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 024-01/23-01/02 
URBROJ: 238-19-01-23-4 
Marija Gorica, 21. lipnja 2023. 

                                                                                 
                        PREDSJEDNIK 

                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                  Josip Žagmeštar 

 

 
3 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine  broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19, 144/20), članka 31. Statuta Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija Gorica 
broj 2/2021) i članka 60. Poslovnika Općinskog vijeća (Službeni glasnik Općine Marija Gorica, 
broj 124), Općinsko vijeće Općine Marija Gorica na svojoj 17. sjednici, održanoj 21. lipnja 2023. 
godine, donijelo je 
 

O D L U K U  
o subvenciji mjesečne pokazne  



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 4/2023. 

 

 

 

 

 

 

-7- 

karte učenicima srednjih škola i redovitim studentima  
u školskoj/akademskoj godini 2023./2024. 

 
 

Članak 1. 
 Općina Marija Gorica subvencionirati će učenicima prvih, drugih, trećih i četvrtih razreda 
srednjih škola i redovitim studentima do navršene 26. godine života mjesečnu pokaznu kartu 
jednog od  prijevoznika kojeg odaberu u iznosu od najviše 35,00 eura mjesečno. 

Prijevoznici između kojih učenici i studenti mogu izvršiti odabir su Meštrović prijevoz ili 
Meštrović prijevoz – HŽ ili HŽ ili ZET ili ZET-HŽ. 
 

Članak 2.  
Uvjeti za ostvarivanje prava na subvencioniranu mjesečnu pokaznu kartu iz članka 1. ove 

Odluke su: 

 podmirene sve obveze domaćinstva prema Općini Marija Gorica, 

 prijavljeno prebivalište na području Općine Marija Gorica, 

 status redovnog učenika odnosno studenta u školskoj odnosno akademskoj godini za 
koju se sufinanciranje traži 

 da pravo na subvencioniranu kartu nije ostvareno po nekoj drugoj osnovi (subvencija od 
strane Centra za socijalnu skrb, Zagrebačke županije i sl.). 
Zahtjevu za subvenciju učenici i studenti iz članka 1. ove Odluke prilažu:  

 presliku osobne iskaznice ili uvjerenje o prebivalištu ne starije od 6 mjeseci 

 potvrdu o redovnom školovanju, 

 osobni identifikacijski broj. 
 

Članak 3. 
Sredstva za subvenciju mjesečnih pokaznih karti učenika srednjih škola i redovitih 

studenata osigurana su u Proračunu Općine Marija Gorica za 2023. godinu na poziciji R 126, 
konto 37 i Projekcijama proračuna za 2024. godinu. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku 

Općine Marija Gorica, a primjenjuje se od 01. rujna 2023. godine do 30. lipnja 2024. godine. 
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 024-01/23-01/02 
URBROJ: 238-19-01-23-5 
Marija Gorica, 21. lipnja 2023. 

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Josip Žagmeštar 

 

 
4 

Na temelju članka 119. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) i članka 
31. Statuta Općine Marija Gorica (Službeni glasnik općine Marija Gorica broj 2/2021), 
Općinsko vijeće Općine Marija Gorica na svojoj 17. sjednici, održanoj dana 21. lipnja 2023. 
godine donosi  
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 4/2023. 

 

 

 

 

 

 

-8- 

O D L U K U 
o kratkoročnom zaduživanju Općine Marija Gorica 

 
Članak 1. 

Odobrava se kratkoročno zaduživanje Općine Marija Gorica u iznosu od 1.282.416,96  EUR 
prema uvjetima banke kreditora, na rok od 12 mjeseci od potpisa ugovora. Kratkoročno 
zaduživanje obavit će se kod poslovne banke kod koje Općina Marija Gorica ima otvoren 
poslovni račun – HRVATSKA POŠTANSKA BANKA d.d..  

 
Članak 2. 

O međusobnim pravima i obvezama između kreditora i korisnika kredita iz točke 1. ove 
Odluke zaključiti će se Ugovor o kreditu.  

 
Članak 3. 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke koristiti će se za premošćivanje jaza nastalog zbog različite 
dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza, a vezano za: 

 Ugovorom odobrena sredstva od strane Ministarstva mora, prometa i infrastrukture u 

svrhu vraćanja u ispravno radno stanje infrastrukture u području prijevoza oštećene u 

potresu na području Zagrebačke županije referentni broj Ugovora o dodjeli 

bespovratnih financijskih sredstava: FSEU.MMPI.03.0010 i  

 Ugovorom odobrena sredstva od strane Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja 

u svrhu Hitnog obnavljanja pogođenih prirodnih područja kako bi se izbjegli 

neposredni učinci erozije tla na području grada Zagreba, Krapinsko-zagorske 

županije, Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije, Karlovačke županije, 

Varaždinske županije, Međimurske županije, Brodsko-posavske županije, 

Koprivničko-križevačke županije i Bjelovarsko-bilogorske županije referentni broj 

Ugovora o dodjeli bespovratnih financijskih sredstava: FSEU.2022.MINGOR.02.031. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku 
Općine Marija Gorica. 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 024-01/23-01/02 
URBROJ: 238-19-01-23-6 
Marija Gorica, 21. lipnja 2023. 

   PREDSJEDNIK  
         OPĆINSKOG VIJEĆA 

  Josip Žagmeštar 
 

 

5 
 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Marija Gorica (Službeni glasnik općine Marija Gorica 
broj 2/2021) i članka 60. Poslovnika Općinskog vijeća (Službeni glasnik Općine Marija 
Gorica, broj 124), Općinsko vijeće Općine Marija Gorica na svojoj 17. sjednici, održanoj dana 
21. lipnja 2023. godine donosi  

Z AK L J U Č A K  
o rješavanju zahtjeva Udruge branitelja Općine Marija Gorica 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 4/2023. 

 

 

 

 

 

 

-9- 

 
Članak 1. 

Dana 19. lipnja 2023. godine u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Marija Gorica 
zaprimljen je Zahtjev Udruge branitelja Općine Marija Gorica, OIB: 99076422253, Brdovečka 
3, Sveti Križ, za odobrenje postavljanja spomen obilježja svim poginulim braniteljima, 
rodoljubima i borcima za slobodu Hrvatske temeljem Idejnog rješenja, Odluke o prihvaćenom 
idejnom rješenju i elektroničkoj pošti Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju od 03. svibnja 2023. godine.  

Članak 2. 
Gorički trg prema Potvrdi Ministarstva kulture, Uprave za zaštitu kulturne baštine, 
Konzervatorskog odjela u Zagrebu o statusu kulturnog dobra Klasa: 612-08/15-01/4585, 
Urbroj: 532-04-02-01/13-15-2 od 28.09.2015. godine, dio je zaštićene kulturno povijesne 
cjeline Marija Gorica (Z-5627, UP/I-612-08/11-06/0783), te se na navedeni prostor i 
pripadajuću gradnju primjenjuje Zakon o zaštiti kulturnih dobara te drugi propisi u svezi s 
kulturnim dobrom. Citirana potvrda sastavni je dio Glavnog projekta – Arhitektonski i 
krajobrazni projekt  - MAPA 1 Z.O.P.:14/16-15 od ožujka 2017. godine i čini sastavni dio 
građevinske dozvole KLASA: UP/I-361-03/17-01/000059, URBROJ: 238/1-18-10/15-17- 
0007 od 18.05.2017. godine. 
U navedenom glavnom projektu na strani 31 i 32  točka 2.3.7.2. PLAN UREĐENJA I 
ORGANIZACIJE PROSTORA 2) navedeno je : „Središnji dio predviđen je za uređenje kao 
parkovna površina, s tim što je središnja travna površina oslobođena smještaja spomen 
obilježja čime mu se vraća pojam javnog korištenja, dnevnog boravka na otvorenom, dok su 
spomenici predviđeni za smještaj uz zapadnu ogradu, prema mjesnom groblju i zajedno s 
pješačkom poveznicom čine svojevrsnu memorijalnu aleju. 
Uspostavom pješačke poveznice širine 2,50 m koja spaja gornji plato uz prometnicu i kuću 
Krulc s donjim platoom ispred crkve uspješno se odvojila svjetovna funkcija središnje 
travnate površine od memorijalnog dijela sa spomenicima i prostora pijeteta koji predstavlja 
postojeće groblje.“. 

 
Članak 3. 

Općinsko vijeće razmotrilo je zahtjev Udruge branitelja Općine Marija Gorica te nije suglasno 
s predloženim idejnim rješenjem i njegovim dimenzijama, niti predloženom lokacijom 
postavljanja spomen obilježja na Goričkom trgu izvan memorijalne aleje. Gorički trg 
zaštićena je kulturno povijesna cjelina Marija Gorica (Z-5627), te se na navedeni prostor i 
pripadajuću gradnju primjenjuje Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara te drugi propisi u 
svezi s kulturnim dobrom. 

 
Članak 4. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku 
Općine Marija Gorica. 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 024-01/23-01/02 
URBROJ: 238-19-01-23-7 
Marija Gorica, 21. lipnja 2023. 

   PREDSJEDNIK  
         OPĆINSKOG VIJEĆA 

  Josip Žagmeštar 
 


